
neudě|áte chybu. Chytnete zák|adní návyky a s tříkiIem se při vý|etech partě taky hned neztratíte
(vzadu).

, I

ffiWWWWWWWW



].5t iŽe nechcete začÍnat na nějakém užjtkéČ], píotoŽe nráte pocit,Žeby
.''ás pak doma moh|iznetžíVat k rúzným nepopulárnim pracim (nedej
.oŽe' kdyby mě|a ta čtyřko|ka kou|]), takje ]' €dinou spíávnou Vo]bou
Ta á spo11ka'Ty nejenže Vypadaji dostatečně a9re5jvně, aby budiIy po.
Iiebný respekt, a|e miou íodinku ani nenapadne zkoušet na to něco
.ak|ádai,iakže náiadípro radost2ůíane nářadím pro rado9t'

Wan!' sÍoje slúc pak mohou bÍj€dnou z možnostía pÓd|é prodě|ané
ho testu tou doce a dobrou' Tradičn í tchajwa nský Výlobcé má V nabídce
hnedjedenáct mode|ú Vedený.h Vé sportÓV. í séÍii. J5ou mezin m menši
írc je s rnotory o ob9ahu ]ó4,199'233,249,27o a2aaklbíků a tojeíě
neniVŠechno, motory 233 a 270 ccmjsou dvouvá ce a k n]m se mGto Vari
átorudodává př imo řazenýpět jkvat isezpátečkou'
^4ez io hezčiz n.bidky sN4c íozhodně palřímašiny, kt€ré se vozíik nám'
^4]mo uŽ tkového]umba ]sou to spoítovní dvojčata Ram a stjngers moto.

" r 2 8 8 .  ' . D " G r  o z o l u b ) . l e r " i o , o j . d y  l e d o h o I n d  " .  p ' o r o
Že rozd i je jen jeden' á to před n í b atnik' ktelé mé stinger naíoubova né
rÓVnou na těh|icjch a otáčí 5e tak spo|ečně s ko|ý kdéío Ram má batníky
noÍmá ní, Kdyby to náhÓdou z fotek néby|Ó jasné, ték my jsme jezdi|i na
Ramu' Aje na něm b|áto, proto Žejsme ho zkouše|ina krosovétlat]V počasi,

]e ioho hodně' co se dá Vybrat, kva|ta je také dzná' MeŽi 9o|idním
2božím najdete kloměÍadjčníchVýrobců isIUšnéŽnačkytřebézTChaj

že by komunistu Ven nevyhna '

2a sebou ramtř jsta, takuŽ peláší přes osmdesát '  a kdÉ ho chví| ipodr
Žíté' tak 5e ukéŽe i ki|o a to UŽjen tak ne]"aké tříki|o nesvede' Nebo as.

, r 1 , n ] r , , -

]akVar iátorový' tak i  p řevodovkovýBam/st inger300Vypadajíajso!  po
jmenovan í stejně, ro,dí pozn áte jen pod|e dvolvá |ce ! Veřze s řadičkou
(t. V nabídce ! nás není, koupit můžete jen desiqnově od iŠné tiíki|o
captain)' Do testu Fme dosta]i tedy variátÓra' Protože se V případě trí
9tÓVkové třídy Větš]nou jedná o strÓje pro rekreačníj€zdce a ne piímo
k záVodéní' tak]so! Vše.hny na]adény p us minus stejně, tak aby vám
neujíždě|y pod zadkem a stih|ijste 5e na nich nejdříV něco naučit'
5lV]cz řadytěchhIe menš ích ,portek Vyču h uje n€jen dvojicí nabízených
motorů a převodov€k' a|e itíín, Že kon krétně jednová Lec 288 ccm ce|
kem v pohodé stlČÍdo kapsy sVé konkUrentý pÍotože téhá o poznání
víc' Ne že by mé bůhvíko|]k koní navic pár kubíků navrch proti ostat
ním sice znátje, a]e je to víc o jeho na|aděnía zároveň na|aděníVaÍiá
toru' 5|ýcje totiŽ nastavené Víc do rych|a' takže než řeknete desetkrát



a|e pélovánÍVás nezradián] na |ehčí moto

krosové trati (je9tli sáie nestačí dají se do

koupit sponovní tlum iče), kde bldevýkon
třGtovkytak akoíát na kaŽdodenn í blbnuti.

cházejicíz ničeho.V€ chvi|i' kdy pak byLvyvinut
motor pro ]!mbo (ne 747), tak přiše|nápad za.

stavět ho !do spoítek' Atoj€ dobřé, protože tří
ki|o' kteréíačína těŽší!žitkáč, p|acuje v ]€hčÍm
strcji ještě radostněj]'
společného má 5 ]um
bem hodně i podvo
zek ' j inakje nastavená

zavedených ko|éjí nikam nevyboČUje' Vzdáleně

V ní poznáte geny z B|a9tela, ale de9ignem uŽ

odpovídá současnostia trendŮm novýc|r spots
tek' P|asty se tvářÍdost agíesivně,jsou probar

Vené' ne ]akované, takže odpadá staÍost o lak

a doýatečně pÍuŽné, aby odoIa]y sem tam ne]"a
kéÍnu ]ehčímu karamboIu. Navíc je5tředni

iůtut|]i'|luů|lr]-
Ťah]e čtyřkolka má i do.ela zajímavé koře.

ný sMctotiž pŮvodně dě|alo kop]iB|astéla
20o, ze které vlastním výVojem nakonec
!zeš|a řada Ram/stinger, což znamená, Že
jde o sportku s historii a ne o pokus vy

geometli €, a plotoŽe j €

to 9poÍtka, tak jé i o kousek
kratší é sUbtilnějŠi'
svojí konstlukcí trÍ9tovka ze

část' kde se o p|asty šoup.jí ko|ena, bez
povÍchové úpravy,jen v čeÍné baÍVé' tak
by tam pouŽíVání nemě]o být tak moc

vjdét' PlotoŽe je naÍn homologovaný na

s]|nici, tak nechybí před ní ani zadn í osvětlení'
KapLiČka s instlumentá|.ím pane|em se

netočí spo|ečně 5 řÍditky, a|e Vystupuje
2 přednÍ části kapotéže,

dlční h]ášeni



o rych ost ,  dvou poČtad echujetých k |ometrŮ, času, stav! nádrŽe

: l i lrr lr lt l l lrt ' l t!-
zák;dém írÓje je k|a9i.ký rám z ocelový.h tl!bék kÍuhového prŮ
iez! ,VzadUje tÓ  kyvka posvaiovaná 2 někol ika přÓ f l |ú do t !hého
.e k!  a je j isÓ!částí j ,oU ]  ce kem mas Vníchrániče bŽdy a řÓzety
Kyvka ]e zakončené přípraVou pro tažné Žařízeni  (doma doporu
čujeme zataj i t ) '  odp' !ženiVzéd! kontÍolu]e nenastav i te ný t]u
1 ' '  o . o ' a  ;  o é n 1 o ' Ó U  o ' o Ó ' " s  ' ' ě  / i a ' ' o '  p ' U ' ' i  o U  '  r o Ž '
no5tí p yn! ého naí.Veni  tVrdost i .  P iedni  ]choběŽník má pak
dVějednotky se íejně oranžovýnr l  pruŽinami i  se ste]ným rozsa

Kdyžje pot ieba zpoma ÓVat '  Ú i .dujít ř i  p ovoucÍ]ednopistky,  dva
L o l o u . e . .  p Í e d | U  "  " d . n . - " d -  p ' é d ' I o ! | a d d  p | é (  p o  ' é  o  é

had]ce hydíau ]ka píavé páčky, zadek pak P i  bPduje LeVá páčka
ankovým převod €m nebo noŽní brzda hydraU ]cky '  P iední b lŽda

]e v pohodě, a e rutné brzdi t  zadek neníŽádná s láVa '  neníod Věc
zvykno!ts na nohu ste inějako na motorce '  ParkovaČka í!nqujejed
Ó d U ' h / |  / p U  o b . r ' o o | " o  " ' i | '  . '  I p ;  } - " d . | b ' . d ,

ceho s]  na t ř ik iu vš]mne kaŽdý zkušený quadÉta na první poh ed,
je ch adjč vytaŽený dost  nezvyk e aŽ před Uložení přední nápravy
a ochránéný t řubkovým náraŽníkern.  Tam s lce dé á do.e a parádu'
a e krorně tohoje p i i  ko iz i5koÍo pÍvnina iadé a taky pochytá všech.
no sv ins1vo od rnaŠiny p ied sebou'  Na druho! stranU, kdyžFme po
trat  jezd i  i  sarn i '  tak by ch|ad]Č piekvapivě t 'm nejčistě]ším mktem
na té hroudě bahna. TakŽe je to tak pů napů|. Nakonec Úp ně nová
mašina bahnj1oL] koupe zv|éd a bez újrny na sVém technjckémzdra.
vía po Vapkových |áznich stá|a zas €  p i  pravená pro da šířádění '

r'iLllli ltlri
ityidobý*?p2 inou chIazený]ednová ec

288ccm

75x65,2mm
oHc

22 |\  ( l6 |\W)/7] o0 Ót  /m . '
Max. totivý moment 2.1Nm/s500 ot./mln.

kďbL]řétoÍ
CW
2WD

hydÍa!|cké kotoUčoVé
Pneumatiky vpředu/vzadu 2 l x 7 - 1 0 / 2 0 x l l - l 0

1732 x 1135 x ' l080 nrm
2A2kg

Nádřž 9 l

trl titrEt! lltlrl l(ll


